2022年 10月 31日

各 位

上場会社名 オークマ株式会社

コード番号 6103 東証プライム・名証プレミア

代表者名  代表取締役社長 家城 淳

問合わせ先 取締役専務執行役員管理本部長

堀江 親

TEL（0587）95-7822

2023年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2022年 5月 12日に公表いたしました 2023年３月期通期連結業績予想について、下記のとおり修正

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2023年３月期通期連結業績予想値の修正

（2022年４月１日～2023年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (A) 210,000 24,000 24,500 17,000 541.33

今回修正予想 (B) 225,000 25,500 27,500 20,000 641.85

増 減 額  (B-A) 15,000 1,500 3,000 3,000

増 減 率  (％) 7.1 6.3 12.2 17.6

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
172,809 14,462 15,577 11,579 366.91

２．修正の理由

第２四半期までの業績と、今後の工作機械需要の見通しや為替レートなどを考慮し、売上高、営業

利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益はそれぞれ前回予想を上回る予想といたしました。

※ 上記の業績予想は、現時点での入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々

な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上